
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 83» 
 

 
ПРИКАЗ 

 
 

 
От 09.01.2023 г.                                                                                            № 01 

Ижевск 
 
 
 
 

Об изменении годового календарного учебного графика  
 
          В соответствии с частью 3 статьи 28 главы 2 Закона Российской Федерации «Об 
образовании в Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю : 
 
1. Юминову П.А., зам. директора по УВР, внести изменения в календарный учебный 

график: 
• в части дополнительных каникул для обучающихся  1-х классов в 3 четверти: 
 считать последним днем учебных занятий 09.02.2024 г.; 
 установить время дополнительных каникул с 10.02.2024 г.  по 18.02.2024 г. 

(включительно). Первым учебным днем считать 19.02.2024 г. 
• в части окончания 4 четверти в 2023-2024 учебном году: 
 считать последним днём учебных занятий 24.05.2024 г.  для обучающихся 1-7 

классов, 25.05.2024 г. для обучающихся 8,10 классов; 
 считать последним днём учебных занятий 20.05.2024 г.  для обучающихся 9, 11 

классов; 
 установить выходные праздничные дни с 29.04.2024 г.  по 01.05.2024 г. и с 

09.05.2024 г. по 12.05.2024 г. для обучающихся 1-11 классов.  
2.  Классным руководителям довести данную информацию до обучающихся и их родителей 
(законных представителей). 
3. Шарачеву Д.М., администратору сайта, разместить данный приказ на официальном сайте 
гимназии. 
4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
          Директор                                                                                           И.А. Темникова 
 
  
 

 
 


		2024-01-22T14:38:57+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 83 "




